
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 08 de julho de 2025 Nº 1298

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 2 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 9.021, DE 7 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  alteração  do
Decreto nº 8.349, de 20 de julho
de 2022.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterado o inciso I, do artigo 1º, do Decreto

nº 8.349, de 20 de julho de 2022, que passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 1º (...)
I – Secretário de Economia e Finanças: Nelson Ricardo

Sanches, nomeado por meio da Portaria nº 2.418, de 3 de
junho de 2025;

(...)”.
Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 8.488, de 30 de

março de 2023.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de julho de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.022, DE 7 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  alteração  do
Decreto nº 8.721, de 6 de maio
de 2024.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterada a alínea “a”, do inciso I, do artigo

1º, do Decreto nº 8.721, de 6 de maio de 2024, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…)
I - (…)
a)  Representantes  da  Secretaria  de  Assistência  e

Desenvolvimento Social:
Titular: Carolina Schiavon Caballero Nascimento;
Suplente: Erika Leite Ramos de Luzia;
(...)”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de julho de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.023, DE 7 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  alteração  do
Decreto nº 8.953, de 7 de abril de
2025.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica alterada a alínea “c”, do inciso I, do artigo

1º, do Decreto nº 8.953, de 7 de abril de 2025, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º (…)
I - (…)
(…)
c) Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:
Titular: Erika Leite Ramos de Luzia;
Suplente: Carolina Schiavon Caballero Nascimento;
(...)”
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura do Município de Jahu,
em 7 de julho de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.024, DE 8 DE JULHO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  alteração  do
Decreto nº 8.249, de 10 de março
de 2022.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as indicações constantes do processo
administrativo nº 0300007115/2025-PG-3;

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam alteradas as alíneas “a”, “b”,”d”, “e”, “f”,

“g” e “h”, do inciso I, do artigo 1º, do Decreto nº 8.249, de
10 de março de 2022, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º (…)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 3 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

I - (…)
a) Representante do Gabinete do Prefeito:
Titular: Rosângela Oliveira Clemente;
Suplente: Aline Guedes Santos;
b) Representante da Secretaria de Cultura e Turismo:
Titular: Alefer Felipe da Silva Baristel;
Suplente: Osvaldo Alves Aranha Junior;
(…)
d) Representante da Secretaria de Saúde:
Titular: Alisson Rafael de Campos;
Suplente: Marcio Roberto Botelho;
e) Representante da Secretaria de Habitação:
Titular: Jair Guarnieri;
Suplente: Linneu Tamanini Machado;
f)  Representante  da  Secretaria  de  Assistência  e

Desenvolvimento Social:
Titular: Rogéria Priscila da Silva Miguel;
Suplente: Amanda Ometto;
g) Representante da Secretaria de Justiça e Defesa da

Cidadania:
Titular: Geraldo Mozart Henrique Junior;
Suplente: Paulo Francisco Borges Junior;
h) Representante da Secretaria de Governo:
Titular: Joaquim da Silva Filho;
Suplente: Douglas Willian Mendes Soto;
(...)”
Art. 2º Fica revogada a alínea “i”, do inciso I, do artigo

1º, do Decreto nº 8.249, de 10 de março de 2022.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura do Município de Jahu,
em 8 de julho de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 9.025, DE 8 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a convocação da
3ª  Conferência  Municipal  de
Pol í t icas  Públ icas  para
M u l h e r e s  e  d á  o u t r a s
providências.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:
Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de

Políticas para as Mulheres, a ser realizada na data de 23 de
julho de 2025, no Município de Jahu/SP, com o tema “Mais

Democracia, Mais Igualdade e Mais Conquistas para Todas”.
Art. 2º A 3ª Conferência Municipal de Políticas para as

Mulheres  será  presidida  pela  Secretária  Municipal  de
Políticas  Públicas  de  Jahu  e,  em  sua  ausência  ou
impedimento, pela Vice-Prefeita do Município de Jahu.

Art. 3º São objetivos da 3ª Conferência Municipal de
Políticas para as Mulheres:

I  -  fortalecer,  incentivar  e  garantir  a  participação
e f e t i v a  d a s  m u l h e r e s ,  c o m  p e r s p e c t i v a  d a
interseccionalidade e da diversidade, no fortalecimento e
ampliação das políticas para as mulheres;

II – elaborar um diagnóstico sobre as condições de vida
e as lutas das mulheres em seus territórios,  bem como
sobre a realidade das políticas públicas a elas direcionadas;

III  -  elaborar  e  consolidar  ações  prioritárias  nas
políticas para as mulheres;

IV  -  fortalecer,  incentivar  e  garantir  o  diálogo  e  a
relação entre  o  governo e  a  sociedade civil,  garantindo
maior  efetividade e  participação social  na  formulação e
implementação das políticas para as mulheres;

V  –  eleger  representantes  do  Município  na  etapa
estadual da 5ª Conferência Nacional de Políticas para as
Mulheres.

Art.  4º  O  Regimento  Interno  da  3ª  Conferência
Municipal de Políticas para as Mulheres será elaborado e
aprovado pela Comissão Organizadora, a ser constituída em
ato normativo subsequente.

Parágrafo único. O Regimento Interno disporá sobre a
organização, o funcionamento, a metodologia, os critérios
de participação e de eleição das representantes municipais.

Art.  5º  A  Secretaria  de  Políticas  Públicas  para  as
Mulheres, por meio da Secretária de Políticas Públicas para
as Mulheres, será responsável por dar ampla publicidade às
etapas, deliberações e resultados da Conferência.

Art.  6º  As  despesas  decorrentes  da  organização  e
realização da 3ª Conferência Municipal de Políticas Públicas
para  as  mulheres  ocorrerão  à  conta  dos  recursos
orçamentários próprios consignados à Secretaria Municipal
de Políticas Públicas para as Mulheres do Município de Jahu,
bem como de parcerias e apoios institucionais.

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 8 de julho de 2025.
JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu
Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10935.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 4 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  47  para  custeio  de  procedimentos  em
hemodinâmica:  Cateterismo  Cardíaco/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  2  Stent/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  Stent/Angioplastia
Coronariana  Primária/Angioplastia  com  Enxerto
Coronariano, para atender a demanda reprimida e urgência
do Município de Jahu.

Valor  Total:  R$  102.352,94  (cento  e  dois  mil,
trezentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  noventa  e  quatro
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10936.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  31  para  custeio  de  66  (sessenta  e  seis)
procedimentos  de  Cateterismo  Cardíaco  para  atender  a
demanda reprimida e urgência do Município de Jahu.

Valor Total: R$ 153.014,40 (cento e cinquenta e três
mil, quatorze reais e quarenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10937.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  36  para  custeio  de  procedimentos  em
hemodinâmica:  Cateterismo  Cardíaco/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  2  Stent/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  Stent/Angioplastia
Coronariana  Primária/Angioplastia  com  Enxerto
Coronariano, para atender a demanda reprimida e urgência
do Município de Jahu.

Valor Total:  R$ 119.411,76 (cento e dezenove mil,
quatrocentos e onze reais e setenta e seis centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10938.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva nº 43 para custeio de procedimentos cirúrgicos:
Facoemulsificação  com  Implante  de  Lente  Intraocular
(Catarata),  Amigdalectomia  com  Adenoidectomia  e

Colecistectomia  (Vesícula)  para  atender  a  demanda
reprimida  e  urgência  do  Município  de  Jahu.

Valor  Total:  R$  102.352,94  (cento  e  dois  mil,
trezentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  noventa  e  quatro
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10939.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  60  para  custeio  de  procedimentos  em
hemodinâmica:  Cateterismo  Cardíaco/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  2  Stent/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  Stent/Angioplastia
Coronariana  Primária/Angioplastia  com  Enxerto
Coronariano, para atender a demanda reprimida e urgência
do Município de Jahu.

Valor Total:  R$ 204.705,88 (duzentos e quatro mil,
setecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10940.
Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto:  O  presente  Convênio  tem  por  objeto  a

destinação  de  recurso  financeiro  decorrente  da  Emenda
Impositiva  nº  81  para  custeio  de  procedimentos  em
hemodinâmica:  Cateterismo  Cardíaco/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  2  Stent/Angioplastia
Coronariana  com  Implante  de  Stent/Angioplastia
Coronariana  Primária/Angioplastia  com  Enxerto
Coronariano, para atender a demanda reprimida e urgência
do Município de Jahu.

Valor  Total:  R$  154.705,88  (cento  e  cinquenta  e
quatro  mil,  setecentos  e  cinco  reais  e  oitenta  e  oito
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.
Município de Jahu,
em 07 de julho de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10941.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 5 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  01.

Valor  Total:  R$  154.705,88  (cento  e  cinquenta  e
quatro  mil,  setecentos  e  cinco  reais  e  oitenta  e  oito
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10942.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  12.

Valor  Total:  R$  102.352,94  (cento  e  dois  mil,
trezentos  e  cinquenta  e  dois  reais  e  noventa  e  quatro
centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10943.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parc ia l  da  prestação  de  serviços  médicos  nas
especialidades clínica geral e psiquiatria da CONVENIADA,
no intuito de reduzir as despesas com recursos próprios no
custeio desses serviços e, com isso, garantir o atendimento
digno  e  responsável  aos  pacientes  SUS  atendidos  na
Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti  em  regime  de
internação, nos termos do Plano de Trabalho, que faz parte
integrante do presente instrumento, decorrente da Emenda
Impositiva nº 16.

Valor  Total:  R$  49.999,38  (quarenta  e  nove  mil,
novecentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10944.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  24.

Valor Total: R$ 51.176,47 (cinquenta e um mil, cento
e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10945.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  39.

Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10946.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  45.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 6 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Valor  Total:  R$  104.705,88  (cento  e  quatro  mil,
setecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10947.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  50.

Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10948.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto custear

parcialmente a aquisição de gêneros alimentícios, por pelo
menos 9 (nove) meses, para os pacientes do Sistema Único
de  Saúde  –  SUS,  garantindo  a  assistência  integral  e
humanizada aos usuários da CONVENIADA, nos termos do
Plano de Trabalho, que faz parte integrante do presente
instrumento, decorrente da Emenda Impositiva nº 56.

Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10949.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto o custeio

parcial  de  folha  de  pagamento  (salários,  encargos  e
benefícios)  da  CONVENIADA,  no  intuito  de  reduzir  as
despesas  com  recursos  próprios  no  custeio  dos
colaboradores,  manter  os  recolhimentos  em  dia  dos
encargos  trabalhistas  e  previdenciários  e,  com  isso,
garantir o atendimento digno e responsável aos pacientes
SUS  atendidos  na  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti
em regime de internação, nos termos do Plano de Trabalho,
que  faz  parte  integrante  do  presente  instrumento,
decorrente  da  Emenda  Impositiva  nº  68.

Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10950.
Conveniada:  Associação  Beneficente  Thereza  Perlatti

de Jaú.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto: O presente Convênio tem por objeto custear

parcialmente  a  aquisição  de  gás  de  cozinha,  por  pelo
menos 6 (seis) meses, no intuito de reduzir as despesas
com recursos próprios no custeio das compras de gás de
cozinha,  garantindo o  abastecimento diário  para uso da
cozinha e a disponibilidade para preparo das refeições dos
pacientes SUS atendidos pela CONVENIADA, em regime de
internação,  assegurando-lhes  assistência  integral  e
humanizada,  nos  termos do Plano de Trabalho,  que faz
parte integrante do presente instrumento, decorrente da
Emenda Impositiva nº 74.

Valor Total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Município de Jahu,
em 08 de julho de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Dispensa de Chamamento Público – art. 29 “caput”
Lei Federal 13.019/2014

Número do Termo de Colaboração: 10.933
Contratantes:  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  e

Fraterno Auxilio Cristão
CNPJ: 50.757.459/0001-02
Objeto: Transferência de recursos oriundos de Emenda

Parlamentar Impositiva nº 35 ao Orçamento 2025.
Data de assinatura: 02/07/2025
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 54.705,88

...........................................................................................................
Dispensa de Chamamento Público – art. 29 “caput”

Lei Federal 13.019/2014
Número do Termo de Colaboração: 10.934
Contratantes:  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  e

Associação das Senhoras Cristãs Nosso Lar
CNPJ:46.194.213/0001-00
Objeto: Transferência de recursos oriundos de Emenda

Parlamentar Impositiva nº 77 ao Orçamento 2025.
Data de assinatura: 04/07/2025
Vigência: 12 meses

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 7 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Valor: R$ 50.000,00
...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2025

OBJETO:CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES
OU NÃO EM JAHU, ORGANIZADOS NA FORMA DE PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO.

A Prefeitura do Município de Jahu torna público, a todos
os licitantes e a quem mais interessar possa, que, após a
análise  de  Credenciamento  –  “documentação  de
habilitação”,  a  Comissão  de  Contratações  verificou  que  as
empresas participantes 1. 1. ANDREWS VALDINEI ROGERIO
(BANDA  SONORA)  -  inscrita  no  CPF  342.xxx.xxx-692.
NILSON  DONIZETTI  DA  SILVA(RONALDO  CACHORRÃO)  -
inscrita no CPF 326.xxx.xxx-64;3. JOSIMAR DANIEL LEITE-
inscrita  no  CNPJ  51.693.362/0001-46;4.  EDUARDO
NAKAGAWA  17402176835 -  i n sc r i t a  no  CNP J
28.923.545/0001-99;  5.  MATHEUS  CARROZA  BEDOLLO(A
BENÇÃO)- inscrita no CPF 321.xxx.xxx-42; 6. ASSOCIAÇÃO
D E  C A P O E I R A  A M U K E N G U Ê  i n s c r i t a  n o  C N P J
51.497.311/0001-49

7. EVERTON CALIXTO DO PATROCINIO inscrita no CPF
222.xxx.xxx-14; 8. MARCELO MARTINEZ SANTIAGO( BANDA
VULCÂNICA)  inscrita  no  CNPJ  41.246.028/0001-90
apresentaram  todas  as  documentações  solicitadas  no
presente  edital  e  restaram  credenciadas.  Os  demais
inscritos  aguardamos  o  envio  das  documentações,
solicitadas  no  presente  edital,  para  serem  credenciadas.

Jahu,07 de julho de 2025.
ROSEMARY APARECIDA VALENTIM.
Comissão de Contratação

5ª HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  ao  Chamamento  Eletrônico  n.º  001/2025,  cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES OU
NÃO  EM  JAHU,  ORGANIZADOS  NA  FORMA  DE  PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO,  atendidos  através  da  Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, proveniente do Processo
Administrativo nº 0300000001–PG/2025.

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

ANDREWS  VALDINEI  ROGERIO  (BANDA  SONORA)  -
inscrita no CPF 342.xxx.xxx-69

NILSON DONIZETTI DA SILVA (RONALDO CACHORRÃO)-
inscrita no CPF 326.xxx.xxx-64

JOS IMAR  DAN IEL  LE ITE -  i n sc r i t a  no  CNP J
51.693.362/0001-46

EDUARDO NAKAGAWA 17402176835- inscrita no CNPJ
28.923.545/0001-99

MATHEUS CARROZA BEDOLLO (A BENÇÃO)- inscrita no
CPF 321.xxx.xxx-42

ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA AMUKENGUÊ - inscrita no
CNPJ 51.497.311/0001-49

EVERTON CALIXTO DO PATROCINIO-  inscrita  no  CPF
222.xxx.xxx-14

MARCELO MARTINEZ SANTIAGO (BANDA VULCÂNICA)-
inscrita no CNPJ 41.246.028/0001-90 , ATENDERAM a todos
os requisitos editalícios;

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 08 de julho de 2.025.
MURILO RONCHESEL
SECRETÁRIO INTERINO DE CULTURA E TURISMO
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300000001/2025-PG-3
INEXIGIBILLIDADE Nº 023/2025

Chamamento nº 001/2025
Objeto:  CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS RESIDENTES OU
NÃO  EM  JAHU,  ORGANIZADOS  NA  FORMA  DE  PESSOAS
JURÍDICAS,  PESSOAS  FÍSICAS  OU  MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS EM EVENTOS
CULTURAIS  PÚBLICOS,  PROMOVIDOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  JAHU,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA  E  TURISMO

Contrato  n.º  260/2025  –  ANTONIO  DA  SILVA
24772579869  ME ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  o  n º
16.526.745/0001-29,  no  valor  total  de  R$  2.940,00.
ASSINATURA: 01/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300006671/2025-PG-3
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 171/2025
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA  PARA O
FESTIVAL DE INVERNO 2025 NO PARQUE DO RIO JAHU.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 8 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CONTRATO N.º 264/2025 – R.R. AGÊNCIA DE MÚSICA LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.566.531/0001-10, no valor de
R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais).  ASSINATURA:
04/07/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 086/2025
Processo Administrativo nº 0300001711/2025-PG-3
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
BANHEIROS  QUÍMICOS  E  GERADORES  PARA  EVENTOS
CULTURAIS,  TURÍSTICOS,  ESPORTIVOS,  EDUCACIONAIS,
ASSISTENCIAIS, SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES
DE GOVERNO

ATA  Nº  086.01/2025  –  EMPRESA:  BOSS  BAURU
L O C A Ç Õ E S  E  S E R V I Ç O S  L T D A  M E ,  C N P J  n º
00.635.970/0001-63,  no  valor  total  de  R$  119.000,00
(cento e dezenove mil reais);

ATA Nº 086.02/2025 – EMPRESA: MARCIO FRANCISCO
DO NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ nº 07.350.942/0001-49,
no valor total de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove
mil reais).

Assinaturas: 02/07/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 079/2025
Processo Administrativo nº 0300005000/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  PALCOS  PARA  EVENTOS
CULTURAIS,  TURÍSTICOS,  ESPORTIVOS,  EDUCACIONAIS,
ASSISTENCIAIS, SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES
DE GOVERNO

ATA  Nº  079.01/2025  –  EMPRESA:  56.505.050  JOÃO
BATISTA  GOMES,  CNPJ  nº  56.505.050/0001-85,  no  valor
total de R$ 375.500,00 (trezentos e setenta e cinco mil e
quinhentos reais);

ATA Nº 079.02/2025 – EMPRESA: MARCIO FRANCISCO
DO NASCIMENTO & CIA LTDA, CNPJ nº 07.350.942/0001-49,
no valor  total  de R$ 118.400,00 (cento e dezoito  mil  e
quatrocentos reais).

Assinaturas: 07/07/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 200/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES  PARA  A  SECRETARIA  DE  ASSITÊNCIA  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAHU
CONTRATO Nº 181/2025 - CONTRATADA: B A DEPIZOLI

EMPREENDIMENTOS, CNPJ nº 23.121.663/0001-60 - VALOR:
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

ASSINATURA: 25/06/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E COMPRAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 015/2025
Processo Administrativo nº 0300011583/2024-PG-3
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE HEMOGRAMAS POR LIVRE
DEMANDA E COM LIBERAÇÃO PRÉVIA DE LAUDO

ATA Nº 015.01/2025 – EMPRESA: JAVARONI ANÁLISES
CLÍNICAS LTDA, CNPJ nº 44.168.817/0001-49, no valor total
de  R$  77.550,00  (setenta  e  sete  mil,  quinhentos  e
cinquenta reais);

Assinatura: 02/07/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 069/2025
Processo Administrativo nº 0300004420/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CÁPSULAS DE GLICAZIDA 60MG
ATA Nº 069.01/2025 – EMPRESA: PORTAL LTDA, CNPJ

nº  05.005.873/0001-00,  no  valor  total  de  R$  57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais);

ATA Nº 069.02/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.179.963/0001-06, no
valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Assinaturas: 03/07/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 059/2025
Processo Administrativo nº 0300001583/2024-PG
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE ENFERMAGEM
ATA  Nº  059.01/2025  –  EMPRESA:  DIMEBRAS

C O M E R C I A L  H O S P I T A L A R  L T D A ,  C N P J  n º
56.081.482/0001-06, no valor total de R$ 13.228,90 (treze
mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos);

ATA Nº  059.02/2025 –  EMPRESA:  CIRURGICA UNIÃO
LTDA, CNPJ nº 04.063.331/0001-21, no valor total  de R$
159,00 (cento e cinquenta e nove reais);

ATA Nº  059.03/2025 –  EMPRESA:  ALFALAGOS LTDA,
CNPJ nº 05.194.502/0001-14, no valor total de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais);

ATA  Nº  059.04/2025  –  EMPRESA:  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA
ME,  CNPJ  nº  05.971.758/0001-22,  no  valor  total  de  R$
79.300,00 (setenta e nove mil e trezentos reais);

ATA Nº 059.05/2025 – EMPRESA: PLÁCIDO – COMÉRCIO
DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME,
CNPJ nº 25.123.729/0001-86, no valor total de R$ 47.318,80
(quarenta e sete mil,  trezentos e dezoito reais e oitenta
centavos);

ATA Nº 059.06/2025 – EMPRESA: FARMA 2 PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA EPP, CNPJ nº 24.826.631/0001-22, no
valor total de R$ 208.272,00 (duzentos e oito mil, duzentos
e setenta e dois reais);

ATA Nº 059.07/2025 – EMPRESA: PRIMEMED COMÉRCIO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 9 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 24.306.564/0001-15, no
valor total de R$ 232.690,00 (duzentos e trinta e dois mil,
seiscentos e noventa reais);

ATA  Nº  059.08/2025  –  EMPRESA:  POUSOFARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.519.219/0001-67, no valor
total  de  R$  134.697,50  (cento  e  trinta  e  quatro  mil,
seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos);

ATA Nº 059.09/2025 – EMPRESA: CIRÚRGICA CUSTOM
CARE LTDA, CNPJ nº 53.968.717/0001-98, no valor total de
R$ 147.362,50 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos);

ATA Nº 059.10/2025 – EMPRESA: LS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS  E  MATERIAIS  HOSPITALARES,  CNPJ  nº
57.111.717/0001-28,  no  valor  total  de  R$  321.881,90
(trezentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e um reais
e noventa centavos);

ATA  Nº  059.11/2025  –  EMPRESA:  BLUMÉDICA
PRODUTOS  MÉDICOS  E  CIRÚRGICOS  LTDA,  CNPJ  nº
01.470.743/0001-98,  no  valor  total  de  R$  66.550,00
(sessenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais);

ATA  Nº  059.12/2025  –  EMPRESA:  ARLIMED
DISTR IBU IDORA  HOSP ITALAR  LTDA ,  CNP J  n º
18.362.195/0001-85,  no  valor  total  de  R$  326.038,00
(trezentos e vinte e seis mil e trinta e oito reais);

ATA Nº 059.13/2025 – EMPRESA: RS DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.013.255/0001-78, no valor
total de R$ 6.998,00 (seis mil, novecentos e noventa e oito
reais).

Assinaturas, 17 de Junho de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 057/2025
Processo Administrativo nº 0300012131/2024-PG-3
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS  EM  FORMAS  DE  AMPOLAS,  FRASCOS  E
TUBOS

ATA Nº 057.01/2025 – EMPRESA: DROGAFONTE LTDA,
CNPJ nº 08.778.201/0001-26, no valor total de R$ 22.966,00
(vinte e dois mil e novecentos e sessenta e seis reais);

ATA Nº 057.02/2025 – EMPRESA: L. A. DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.654.936/0001-85,  no  valor  total  de  R$  93.061,00
(noventa e três mil e sessenta e um reais);

ATA  Nº  057.03/2025  –  EMPRESA:  DISTRIBUIDORA
MEDICAL LTDA, CNPJ nº 20.227.692/0001-12, no valor total
de  R$  85.475,00  (oitenta  e  cinco  mil  e  quatrocentos  e
setenta e cinco reais);

ATA  Nº  058.04/2025  –  EMPRESA:  INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0002-93, no valor
total de R$ 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais);

ATA  Nº  058.05/2025  –  EMPRESA:  POUSO  FARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 18.519.219/0001-67, no valor
total de R$ 54.288,50 (cinquenta e quatro mil duzentos e
oitenta e oito reais e cinquenta centavos);

ATA  Nº  059.06/2025  –  EMPRESA:  AZULPHARMA

DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
03.634.617/0001-57, no valor total de R$ 31.786,00 (trinta
e um mil e setecentos e oitenta e seis reais);

ATA Nº 059.07/2025 – EMPRESA: LOGMEDI COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 52.179.963/0001-06, no
valor  total  de  R$  4.740,50  (quatro  mil  e  setecentos  e
cinquenta reais e cinquenta centavos);

ATA  Nº  059 .08 /2025  –  EMPRESA:  FRAMED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
57.436.954/0001-69, no valor total de R$ 7.875,00 (sete mil
e oitocentos e setenta e cinco reais);

ATA Nº 059.09/2025 – EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS
Q U Í M I C O S  F A R M A C Ê U T I C O S  L T D A ,  C N P J  n º
44.734.671/0022-86,  no  valor  total  de  R$  1.620,00  (mil
seiscentos e vinte reais).

Assinaturas: 27 de Junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 078/2025
Processo Administrativo nº 0300001477/2025-PG-3
Objeto: AQUISIÇÃO DE TOLDO
CONTRATO Nº 240/2025 – EMPRESA: JOEL GIBERTONI

ME,  CNPJ  nº  07.353.688/0001-32,  no  valor  total  de  R$
8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

Assinatura: 30/06/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n.º 068/2025
Processo Administrativo nº 0300003593/2025-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  TENDAS  5X5  METROS  COM

FECHAMENTO NAS 4 LATERIAIS
CONTRATO  Nº  233/2025  –  EMPRESA:  AM  MOREIRA

GONÇALVES E CIA LTDA, CNPJ nº 27.679.382/0001-88, no
valor total de R$ 23.094,00 (vinte e três mil e noventa e
quatro centavos).

Assinatura: 26/06/2025.

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 0300001655/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 057/2024.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  CAPAS  E  PELÍCULAS  PARA

TABLETS.
O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os

interessados,  que,  após  anál ise,  conhece  das
manifestações e das razões de recursos apresentadas pela
empresa PROSUN INFORMÁTICA LTDA. - EPP.,  inscrita no
CNPJ sob o n.º 60.023.231/0001-42, para, no mérito, julgá-
las  IMPROCEDENTES,  mantendo,  portanto,  as  decisões
tomadas ao longo do certame que mantiveram a empresa
AEF  BID  COMÉRCIO  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
42.468.977/0001-88,  classificada  e  habilitada  em  primeiro
lugar  para  o  lote  único  do  processo  l ic i tatór io

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 10 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

supramencionado.
Jahu, 08 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 0300007397/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0150/2024.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MARMITAS PARA PACIENTES

EM  ATENDIMENTO  NO  CENTRO  DE  ATENDIMENTO
PSICOSSOCIAL  (CAPS  AD  II).

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que,  após  anál ise,  conhece  das
manifestações  de  recursos  apresentadas  pela  empresa
SUELLEN MULLER MARTINS 22529641897., inscrita no CNPJ
sob o n.º  24.025.806/0001-00,  para,  no mérito,  julgá-las
PROCEDENTES, reformando, portanto, as decisões tomadas
ao longo do certame que mantiveram a empresa MARIA
HELENA  ANDRE  TEIXEIRA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
35.092.074/0001-80, desclassificadando-a para o lote único
do processo licitatório supramencionado.

Jahu, 08 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  ao  Pregão  Eletrônico  n.º  083/2025,  Sistema
Registro de Preços n.º 043/2025, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA
IMOBILIZAÇÃO, proveniente do Processo Administrativo nº
0300004229/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

CIRURGICA UNIAO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21,
sagrou-se vencedora para os itens 3, 4 e 11, no valor total
de  R$  3.972,00  (três  mil,  novecentos  e  setenta  e  dois
reais);

PLACIDO COM DE MAT CIR. E HOSP EIRELI-ME, CNPJ nº
25.123.729/0001-86, sagrou-se vencedora para o itens 7, 9
e 10, no valor total de R$ 7.250,00 (sete mil, duzentos e
cinquenta reais);

C IRURG ICA  CUSTOM  CARE  LTDA ,  CNP J  n º
53.968.717/0001-98, sagrou-se vencedora para o itens 6 e
8, no valor total de R$ 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e
setenta e cinco reais);

Quanto  aos  i tens  1 ,  2  e  5 ,  estes  restaram
FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de

2023, e demais legislações pertinentes, e;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos

válidos.
RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 07 de julho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  ao  Pregão  Eletrônico  n.º  089/2025,  Sistema
Registro de Preços n.º 047/2025, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E
SOM PARA EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS, ESPORTIVOS,
EDUCACIONAIS,  ASSISTENCIAIS,  SOLENIDADES,  ATOS
CÍVICOS  E/OU  AÇÕES  DE  GOVERNO,  proveniente  do
Processo Administrativo nº 0300004656/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

J  B  G O M E S  &  C I A  L T D A  M E ,  C N P J  n º
56.505.050/0001-85, sagrou-se vencedora para os lotes 2 e
6, no valor total de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais);

L C DA COSTA JAU ME, CNPJ nº 67.074.930/0001-60,
sagrou-se vencedora para os lotes 3 e 4, no valor total de
R$ 439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais);

C O R U J A  R E C O R D S  L T D A  M E ,  C N P J  n º
18.513.884/0001-43, sagrou-se vencedora para os lotes 5 e
7, no valor total de R$ 275.497,99 (duzentos e setenta e
cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e
nove centavos);

ART  PROMOÇÕES  E  EVENTOS  ASSIS  LTDA,  CNPJ  nº
01.369.000/0001-26, sagrou-se vencedora para o lote 1, no
valor total de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco
mil reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 11 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 08 de julho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

RESULTADO DA SESSÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório

referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  064/2025,  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  DE
FORNECIMENTO DE SERVIDOR DE HOSPEDAGEM EXTERNO
DEDICADO, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO,
PARA  O  ARMAZENAMENTO  E  DISPONIBILIZAÇÃO  DO
WEBSITE  INSTITUCIONAL  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU,  BEM
COMO DAS CONTAS DE E-MAIL CORPORATIVAS UTILIZADAS
PELOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300012567/2024-PG.

CONSIDERANDO  que  a  sessão  da  referida  licitação
contou com a participação de três proponentes e que, após
análise técnica realizada pela Secretaria requisitante junto
ao  Departamento  de  Técnologia  da  Informação,
observando-se  a  ordem  de  classificação  por  menor  preço,
todas  as  propostas  foram  desclassificadas  por  não
atenderem às exigências previstas no edital, declara-se a
licitação FRACASSADA.

RESOLVO:
I – PUBLICAR o presente resultado.
II – DETERMINAR a republicação do referido edital.
Jahu, 08 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico n.º 084/2025
Processo Administrativo nº 0300005023/2025-PG-3
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
VALPROATO  DE  SÓDIO  50  MG/ML  FRASCO  DE  100  ML
XAROPE
ATA  Nº  084 .01 /2025  –  EMPRESA:  AVAREMED
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI,  CNPJ  nº
11.195.057/0001-00, no valor total de R$ 34.890,00 (trinta
e quatro mil e oitocentos e noventa reais);
Assinaturas: 08/07/2025.
...........................................................................................................

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

418/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 CAIXAS DE LENÇO DE

PAPEL FOLHA DUPLA 12,7X21,2 CM, COM 50 UNIDADES.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 635,00 (SEISCENTOS

E TRINTA E CINCO REAIS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 10/07/2025 A 14/07/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

360/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  TELA  DE  ARAME  TIPO

PINTEIRO (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.634,03 (HUM MIL,

SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 10/07/2025 A 14/07/2025
Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no

Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

390/2025 (REPUBLICAÇÃO)
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  01  APARELHO  CPAP  COM

ALIV IO  EXP IRATÓRIO,  CARTÃO  DE  MEMÓRIA  ,
UMIDIFICADOR E MÁSCARA FACIAL TAMANHO M.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 12 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.353,40  (QUATRO
MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

395/2025
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA DO

PRÉDIO  DO  CENTRO  POP  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.080,23 (CINCO MIL,
OITENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

396/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE

FORRO DE PVC PARA A CMEI “PAULO BRISOLA TAVARES”.
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.484,80 (HUM MIL,
QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

405/2025
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  CONFECÇÃO  DE

BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JAHU (OFICIAL) (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.250,00 (DOIS MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

417/2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 13 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  FORNECIMENTO  DE  60  HORAS  MAQUINAS  PARA
SERVIÇOS  DE  TRITURAÇÃO  (CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA)

VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  53.400,00
(CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

423/2025
OBJETO: SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE

FICHAS  DE  IDENTIFICAÇÃO  PERSONALIZADAS,  PARA
ATENDER  A  DEMANDA  DE  IDENTIFICAÇÃO  VISUAL  E
CONTROLE  DE  ACESSO  DOS  COLABORADORES,
ESTUDANTES E VISITANTES DO CLUBE DA VILA NETINHO.
(DETALHES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

V A L O R  M É D I O  E S T I M A D O :  R $  9 9 6 , 6 6
(NOVENCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
à realização:

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°
424/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE
FORRO DE PVC BRANCO PARA BANHEIRO MASCULINO DO
ESPAÇO  PEDAGÓGICO  “PROFª  KÁTIA  PASCOLAT
DOMENICONI”.  (CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.634,03 (HUM MIL,
SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

425/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO DE
TRANSISTOR DE POTÊNCIA DO RÁDIO COMUNICADOR DE
VIATURA DO SAMU (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.200,00 (HUM MIL E
DUZENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 14 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

426/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS SEMI LEITO PARA

TRANSPORTE DOS USUÁRIOS DO CISC PARA TV SÉCULO XXI
NA CIDADE DE VALINHOS- SP EM 07/09/2025 (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E
QUINHENTOS REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE N°

427/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  1.500  PORTA  CRACHÁS

MODELO HORIZONTAL (DETALHES E MEDIDAS CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.055,00 (DOIS MIL E
CINQUENTA E CINCO REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 10/07/2025 A 14/07/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 08 de julho de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

...........................................................................................................

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS
CONSELHOS

CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2025
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no

uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Federal nº
8.742 de 07/12/1993 – LOAS (Lei Orgânica de Assistência
Social) alterada pela Lei nº 12.435, de 06/07/2011 e tendo
em vista a Lei nº 3.045 de 12/03/1996, alterada pela Lei nº
4.016 de 13/12/2005.

Resolve:
Art.  1º  -  Realizar  a  14ª  Conferência  Municipal  de

Assistência  Social  com  o  tem  “20  ANOS  DO  SUAS:
CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO SOCIAL E RESISTÊNCIA”.

Art. 2º - A 14ª Conferência Municipal de Assistência
Social será realizada no auditório da UNOESTE – Campus
Jaú, localizado à avenida Antônio de Almeida Pacheco, nº
2945 no Município de Jaú/SP, as 8h30min do dia 11 de julho
de 2025.

Art. 3º - A 14ª Conferência Municipal de Assistência
Social é um espaço democrático e aberta a toda população
interessada, que terá a entrada franqueada independente
de inscrição prévia.

Art.  4º  -  Com este  ato  fica  convidada  toda  população
Jauense.

Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Jahu, 07 de julho de 2025
___________________________
RENATO HILST RIBEIRO
Presidente do CMAS
Jahu/SP

...........................................................................................................

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução CMDCA nº 01/25 – Biênio 2024 / 2026

Estabelece  a  aplicação  dos
recursos  depositados  na  conta
bancária  do  Fundo Municipal  da
Criança  e  do  Adolescente  até
30/06/2025  no  exercício  do  ano
de 2025

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança e  do
Adolescente (CMDCA) do Município de Jau, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Federal nº 8.069/90 (ECA) e
pela Lei Municipal nº 3.501/2001, bem como no exercício
de suas funções deliberativas e controladoras das ações da
Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Jaú, conforme disposições de seu Regimento Interno, em

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 08 de julho de 2025 XLIII | Nº 1298 | Página 15 de 16

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

especial do artigo 7º, inciso XI, bem como dos artigo 37 e
seguintes,  que  lhe  conferem  a  gestão  dos  recursos
depositados  no  Fundo  Municipal  da  Criança  e  do
Adolescente - FMDCA, em reunião ordinária realizada no dia
24 de abril de 2025,

RESOLVE:
Artigo 1º  -  Ficam estabelecidas as seguintes ações

para a  criação da unidade orçamentária  para conter  os
recursos  alocados  no  Fundo  Municipal  da  Criança  e  do
Adolescente – FMDCA para o ano de 2025, a saber:

I – Materiais de consumo no valor de R$ 5.000,00;
II – Serviços de terceiros Pessoas Jurídicas no valor de

R$ 50.000,00;
III – Equipamentos e materiais permanentes no valor

de R$ 10.000,00;
IV  –  Transferência  a  Instituições  Privadas  sem Fins

Lucrativos no valor de R$ 2.081.153,40 a ser fracionado
para os seguintes projetos: a) Projeto “Judô Ensinamento
para a Vida” da Associação de Judô Aleixo no valor de R$
30.000,00; b) Projeto “Osotogari”  da Associação de Judô
Tokai no valor de R$ 26.600,00; c) Projeto “Sala Lúdica Pró
Meninas”  da  Entidade  Pró-Meninas  no  valor  de  R$
30.000,00;  d)  Projeto  “Aprendendo  a  Lidar  e  Prevenir
Comportamentos Disruptivos da Criança e Adolescente com
Deficiência  Intelectual  e  Multipla,  Transtornos  e/ou
Espectros”  da  Associação  de  Pais  e  Amigos  dos
Excepcionais  no  valor  de  R$  30.000,00;  e)  Projeto
“Musicalização  par  Todos  no  Abrigo  Nosso  Lar”  da
Associação  das  Senhoras  Cristãs  /  Abrigo  Nosso  Lar  –
unidade 01 – no valor de R$ 20.948,00; f) Projeto “Cozinha
Pedagógica como Instrumento de Autonomia e Integração”
da Associação das Senhoras Cristãs / Abrigo Nosso Lar –
unidade 02 – no valor de R$ 17.444,05; g) Projeto “Viva
Arte –  Artístico e Esportivo”  da Associação de Instrução
Popular  e  Beneficência  /  Centro  São  José  no  valor  de  R$
30.000,00; h) Projeto “Horta na Creche: Plantar, Brincar e
Colher” da Associação Legião Filantrópica Jauense / Creche
Jardim das Acácias no valor  de R$ 30.000,00;  i)  Projeto
“Cuidar de Quem Cuida” da Associação de Pais, Amigos e
Educadores de Autistas de Jaú no valor de R$ 30.000,00; j)
Projeto “Brincaeducando com Música” da Associação Casa
da Criança de Jaú no valor  de R$ 30.000,00;  k)  Projeto
“Informatibola” da Associação de Moradores e Amigos do
Jardim Pedro Ometto no valor de R$ 30.000,00; l) Projeto
“Escotismo,  Proposta  para  a  Vida”  do  Grupo  Escoteiros
IBICA-RE-IG-257  no  valor  de  R$  30.000,00;  m)  Projeto
“Cuidar” da Fundação Dr. Amaral Carvalho no valor de R$
946.161,35; n) Edital de Chamamento Público nº 01/2025
no valor de R$ 800.000,00.

Artigo 2º - Os valores que compõem o item “n” do
inciso  IV  do  artigo  1º  são  oriundos  de  saldo  restante
existente na conta bancária do FMDCA e da retenção dos
20% dos valores captados pelo projeto relatado no item
“m” do inciso IV do artigo 1º, retenção esta estabelecida no
Edital de Chancela de Projetos nº 01/2023, publicado aos
17  de  novembro  de  2023,  e  captados  pela  entidade
Fundação  Dr.  Amaral  Carvalho  conforme  Certificado  de
Chancela  01,  expedido  aos  14  de  dezembro  de  2023.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigência na data
de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Jaú/SP, 04 de julho de 2025.
PABLO AUGUSTO VIZZELLI E SILVA
Presidente do CMDCA

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
8/

07
/2

02
5 

às
 1

8:
34

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
67

9-
50

f1
-c

04
6-

6c
10

-2
4



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: b679-50f1-c046-6c10-24

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1298, ano XLIII, veiculado em 08 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 08/07/2025 às 18:34:18 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/b679-50f1-c046-6c10-24


